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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 21 GRUDNIA 2020 ROKU DO 18 STYCZNIA 2021 ROKU

ZABRZE, 18 STYCZNIA 2021 ROKU
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SYTUACJA EPIDEMICZNA
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Wydział Zarządzania Kryzysowego i ochrony Ludności we
współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną na
bieżąco monitoruje sytuację epidemiczną.

W mieście rozpoczęty został proces szczepień osób z grupy „zero”,
wskazanej w Narodowym Programie Szczepień. To m.in. personel
medyczny i niemedyczny szpitali, pracownicy domów pomocy
społecznej oraz miejskich ośrodków pomocy społecznej, także
zatrudnieni w aptekach, hurtowniach farmaceutycznych oraz
studenci medycyny.



SYTUACJA EPIDEMICZNA
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Aktualnie funkcjonuje 25 punktów szczepień. Lista dostępna jest
na stronie internetowej miasta.

Warto poinformować, że od dziś w Szpitalu Miejskim w
Biskupicach przywrócone zostało świadczenie usług medycznych
w zakresie neurologii, ortopedii i chirurgii dla pacjentów w
stanach nagłych.



SYTUACJA EPIDEMICZNA
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Warto przypomnieć również, że od dziś blisko 4 tysiące uczniów
klas I-III szkół podstawowych wróciło w naszym mieście do szkół.
Uczniowie klas starszych pracują nadal w systemie nauki zdalnej.

Nauczanie w szkołach odbywa się w ścisłym reżimie sanitarnym.



DZIAŁANIA W WARUNKACH PANDEMII 
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W trudnym czasie pandemii ważną rolę odgrywają działania na rzecz

przedsiębiorców. Miasto wraz z Powiatowym Urzędem Pracy podjęło

szereg inicjatyw wspomagających.

W tym czasie PUP wypłacili ponad 52 mln złotych dla ponad 6 tysięcy

przedsiębiorców.



DZIAŁANIA W WARUNKACH PANDEMII 
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W tym miejscu dziękuję wszystkim pracownikom PUP, a także Urzędu

Miejskiego, którzy nie szczędzili wysiłku aby wspierać zabrzańskich

przedsiębiorców.

Warto podkreślić, że pełniąca obowiązki Dyrektora PUP Elżbieta Korecka

rozpoczęła swoją pracę w wyjątkowo trudnym momencie i z

pozytywnym skutkiem realizuje swoje zadania. Jestem przekonana, że

nadal wspólnie będziemy wspierać przedsiębiorców, którzy tego

szczególnie potrzebują.



WSPARCIE DLA RESTAURATORÓW
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Warto wspomnieć także o „Zabrzańskiej Tarczy
Antykryzysowej”. Dzięki niej firmy wynajmujące lokale
użytkowe od gminy mogą zostać zwolnione z opłaty czynszu, a
wszyscy przedsiębiorcy mają prawo skorzystać z umorzeń w
zakresie płacenia podatków.

W celu wsparcia restauratorów stworzyliśmy specjalną bazę lokali
gastronomicznych dla mieszkańców, która dostępna jest na
profilu społecznościowym miasta i stronie internetowej urzędu.



NOWE INWESTYCJE
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W okresie międzysesyjnym podpisaliśmy kilka nowych
umów na realizację zadań przy wsparciu środków unijnych.



GEOPARK W GRZYBOWICACH
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Podpisaliśmy umowę na realizację geoparku w Grzybowicach,
w ramach której zrekultywowane zostanie dawne wyrobisko gliny.
Na 9 ha przy ulicach: Na Lesie i Przy Ujęciu wybudowane zostaną
m.in. ścieżki pieszo-rowerowe, tereny rekreacyjne i trasa
edukacyjna.

Zadanie pn. „Działania w zakresie terenów zanieczyszczonych i
zdegradowanych na obszarze miasta Zabrze” w formule „zaprojektuj i
wybuduj” zrealizuje spółka Mostostal Zabrze GPBP S.A.



GEOPARK W GRZYBOWICACH
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Wartość inwestycji to ponad 7 mln zł (7.363.825 zł).

85% kosztów zostanie pokrytych przy udziale środków Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Program
Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020).

Przywrócony mieszkańcom teren będzie pełnił funkcję rekreacyjno-
edukacyjną.
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Kolejna umowa dotyczy budowy drogi gen. Bronisława Ducha. W
ten sposób rozpoczynamy rozbudowę wielu dróg w dzielnicach, co
stanowi odpowiedź na dynamiczny rozwój budownictwa
mieszkaniowego.

Wykonawcą jest firma z Mikołowa, która wybuduje drogę wraz z
infrastrukturą. Planowany termin zakończenia inwestycji to III
kwartał br.

NOWE DROGI



13

W najbliższych dniach podpisane zostaną kolejne umowy na budowy

następujących dróg:

• gen. Stanisława Dąbka,

• ks. Michała Wosia,

• Czekanowskiej,

• Na Lesie,

• Złotej,

• Maksymiliana Hubera,

• Obrońców Westerplatte.

NOWE DROGI
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Konsekwentnie też realizujemy program rewitalizacyjny na
osiedlu Zandka. Końca dobiega termomodernizacja
pierwszych obiektów mieszkalnych przy ul. Tomeczka
prowadzona przez Jednostkę Gospodarowania
Nieruchomościami.

W najbliższym czasie, przy udziale środków zewnętrznych,
wyremontowane zostaną również kolejne obiekty przy ul.
Tomeczka.

REWITALIZACJA ZANDKI
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Na osiedlu przyłączane też zostają do sieci ekologicznego
ciepła systemowego kolejne obiekty.

Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej przy
współpracy z Zarządem Budynków Mieszkaniowych -
Towarzystwem Budownictwa Społecznego sp. z o.o.
przyłączyło w 2020 roku do sieci 9 budynków mieszkalnych.

REWITALIZACJA ZANDKI
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Przypomnijmy, że dotąd na osiedlu Zandka zrewitalizowaliśmy
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 16 przy ul. Cmentarnej oraz
budynek „Starej Gazowni” przy ul. Stalmacha.

Łączna kwota inwestycji planowanych na osiedlu Zandka to ok.
64 mln zł.

REWITALIZACJA ZANDKI
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W Ratuszu odbyło się w ubiegłym tygodniu spotkanie robocze z

prezesem spółki Tramwaje Śląskie.

Podsumowano przygotowania do kolejnego etapu modernizacji

sieci tramwajowej. Przebudowane zostanie torowisko w ciągu ul.

Wolności od skrzyżowania z ul. Piłsudskiego do skrzyżowania z ul. Miarki.

To dwutorowa linia tramwajowa o łącznej długości 2760 m.

MODERNIZACJA SIECI TRAMWAJOWEJ
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Zadanie warte jest ponad 26 mln zł. Realizacja tego zadania wymaga

współpracy wielu podmiotów, w tym m.in. Miejskiego Zarządu Dróg i

Infrastruktury Informatycznej oraz Zabrzańskiego Przedsiębiorstwa

Wodociągów i Kanalizacji.

Przypomnijmy, że do tej pory zmodernizowane zostało torowisko w

centrum przy ulicach: prof. Religii, Powstańców Ślaskich, Bytomskiej i

Mikulczyckiej. Aktualnie prace nad infrastrukturą tramwajową

prowadzone są w Biskupicach.

Łączna wartość programu wyniesie ponad 160 mln zł.

MODERNIZACJA SIECI TRAMWAJOWEJ



ROZWÓJ BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO
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Rozpoczęliśmy inwestycję w rozbudowę osiedla przy ul. Żywieckiej. W

ostatnich dniach podpisano umowy, w wyniku których wybudowanych

zostanie 36 nowych mieszkań.

Wartość inwestycji wyniesie ponad 12 mln zł (12 325 150 zł). Do tej pory

przy ul. Żywieckiej utworzyliśmy 90 lokali mieszkaniowych. Planowany

termin zakończenia nowej inwestycji to III kwartał 2022 r.



ROZWÓJ BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO
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Rozbudowa osiedla realizowana jest dzięki udziałowi finansowemu

Miasta Zabrze, finasowaniu z Banku Gospodarstwa Krajowego,

partycypacji przyszłych lokatorów oraz środkom Międzygminnego

Towarzystwa Budownictwa Społecznego sp. z o.o.



ROZWÓJ BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO
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Warto przypomnieć, że dla budownictwa mieszkaniowego podejmujemy

wiele starań. M.in.: przy ul. Trocera, za pośrednictwem spółki gminnej

ZBM TBS, wybudowaliśmy nowoczesne osiedle. Składa się ono z 6

czterokondygnacyjnych budynków, czyli 72 mieszkań.

W 2020 roku wydaliśmy pozwolenia na budowę dla 128 domów

jednorodzinnych oraz 333 mieszkań w ramach zabudowy wielorodzinnej.



ROZWÓJ BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO
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W ostatnim czasie wydaliśmy także pozwolenie na budowę dla

drugiego etapu projektu „Zielona Dolina” w Mikulczycach.

Deweloper przewiduje utworzenie 124 mieszkań oraz ok. 140m2

pow. usługowej. W ramach zakończonego już pierwszego etapu

powstało ponad 100 mieszkań.



REALIZACJA PROGRAMU DLA OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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Pozyskaliśmy środki zewnętrzne na realizację projektu „Door to

door”. Dzięki niemu 400 osób niepełnosprawnych będzie korzystać

z darmowego transportu indywidualnego.

W najbliższym czasie Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie zakupi dwa

specjalistyczne samochody, dostosowane do przewodu osób z

niepełnosprawnościami i rozpocznie rekrutacje do projektu.



REALIZACJA PROGRAMU DLA OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
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Uczestnicy programu po skontaktowaniu się z dyspozytorem będą

mogli skorzystać w towarzystwie asystenta z transportu w celu

załatwienia swoich spraw np.: w urzędzie czy przychodni.



PROJEKT SZKOLENIOWY DLA DOROSŁYCH ZABRZAN
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Rozpoczęliśmy też projekt „Językowo – komputerowo. Szkolenia

dla osób pracujących”, dzięki któremu 221 uczestników będzie

mogło podnieść swoje umiejętności lingwistyczne i cyfrowe. Trwa

rekrutacja zainteresowanych.

Celem projektu jest zwiększenie kwalifikacji pracujących zawodowo

dorosłych w zakresie znajomości języków obcych (angielskiego,

niemieckiego, francuskiego) oraz kompetencji lub kwalifikacji

komputerowych (kursy ECDL lub równoważne oraz specjalistyczne

kursy/szkolenia IT).



PROJEKT SZKOLENIOWY DLA DOROSŁYCH ZABRZAN
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Całkowita wartość projektu to 613 576 zł, a w tym wartość

dofinansowania: 521 540 zł.

Zapisy - poprzez formularz elektroniczny dostępny na stronie

internetowej miasta.



EKOLOGICZNE OŚWIETLENIE SOLARNE DLA 
OGRODÓW DZIAŁKOWYCH
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W ramach Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego zakończony
został montaż lamp fotowoltaicznych w Rodzinnych Ogrodach
Działkowych.

Zakupiono oraz zamontowano 39 lamp solarnych na terenie:
• ROD Irys,
• ROD Webera,
• ROD Nasza Palma.



EKOLOGICZNE OŚWIETLENIE SOLARNE DLA 
OGRODÓW DZIAŁKOWYCH

28

Warto przypomnieć, że w listopadzie przeprowadzone zostało
glosowanie w ramach VII edycji Zabrzańskiego Budżetu
Obywatelskiego. Udział w nim wzięło ponad 12 tys. mieszkańców,
którzy oddali przeszło 20 tys. głosów. Na tę edycję Zabrzańskiego
Budżetu Obywatelskiego przeznaczyliśmy ponad 5 mln zł.



INWESTYCJA W MIEJSKIM OGRODZIE BOTANICZNYM
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Przygotowujemy się do rozbudowy i modernizacji Miejskiego Ogrodu

Botanicznego.

Na inwestycję pozyskaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu

Inwestycji Lokalnych w wysokości: 2 500 000 zł.

Zadanie przewiduje w pierwszej kolejności modernizację szklarni,

a następnie wybudowanie zaplecza edukacyjnego.



INWESTYCJA W MIEJSKIM OGRODZIE BOTANICZNYM
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Warto podkreślić, że pod względem bogactwa zgromadzonej kolekcji

roślinnej, zabrzański ogród botaniczny to najbogatszy zbiór na Górnym

Śląsku. To miejsce o wyjątkowym charakterze ekologicznym,

zdrowotnym i naukowym.

Rośnie tu ok. 5000 okazów drzew i krzewów (ok. 200 taksonów) oraz

bogata kolekcja roślin pochodzących praktycznie ze wszystkich stref

klimatycznych.



SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 
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Znajdujemy się w przededniu wyłonienia wykonawcy na budowę nowej siedziby

schroniska dla bezdomnych zwierząt, która powstanie przy ul. Bytomskiej.

Projekt przewiduje zastosowanie rozwiązań przyjaznych dla środowiska, w tym m.in.:

- wspomagania systemu ciepłej wody użytkowej przez 9 kolektorów słonecznych,

- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła dla budynków administracyjnych,

gospodarczych i boksów,

- nowoczesnych kotłów niskotemperaturowych piątej generacji,

- ujęcia wód deszczowych z dachów, która zostanie wykorzystana w schronisku.



BUDOWA CENTRÓW PRZESIADKOWYCH
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Dla wielu ważnych projektów staramy się pozyskać środki
zewnętrzne. Dlatego przygotowujemy się do absorbcji środków
z nowych programów unijnych, również sięgamy po
dofinansowanie przygotowanych zadań. Z satysfakcją
informujemy, że Marszałek Województwa Śląskiego Jakub
Chełstowski przekazał podpisaną umowę na dotację do
projektu pn. „Centrum Przesiadkowe w Zabrzu” o wartości 96
mln zł.



BUDOWA CENTRÓW PRZESIADKOWYCH
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Projekt zakłada budowę dwóch centrów przesiadkowych na terenie Zabrza:

w centrum przy ul. Goethego oraz w dzielnicy Rokitnica przy ul. Krakowskiej

i Ofiar Katynia.

W obu lokalizacjach zapewniona będzie możliwość ładowania pojazdów

elektrycznych, strefy Kiss&Ride oraz infrastruktury towarzyszącej (biletomaty,

tablice dynamicznej informacji pasażerskiej i tablice zajętości miejsc na parkingu

P&R).

Warty blisko 120 mln zł projekt realizowany będzie w latach 2020-2023.
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Warto przypomnieć również, że właśnie w tym roku kończymy
spłatę pierwszego i drugiego etapu projektu pn. „Poprawa
Gospodarki Wodno-Ściekowej na terenie miasta Zabrze” -
największego dotychczas projektu ekologicznego, którego
wartość wyniosła blisko miliard złotych.

BUDOWA CENTRÓW PRZESIADKOWYCH



DZIĘKUJĘ
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